
 

 

MESTO  MODRA 

 
 

 
 

 
NÁVRH 

 
   

Zmluva o poskytnutí finančných prostriedkov  

na mzdy a prevádzku školského zariadenia 

 
 
Mesto Modra v zmysle § 9aa ods. 5 a 6 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
 
 

zverejňuje návrh: 
 

Dodatok k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a školského 
zariadenia na rok 2024. 

 
K návrhu zmluvy o financovaní môže uplatniť pripomienky každá fyzická osoba alebo 
právnická osoba, ktorej sa obsah návrhu zmluvy týka, v lehote desiatich dní od jeho 
zverejnenia. Poskytovateľ finančných prostriedkov prerokuje s príslušnou fyzickou osobou 
alebo s príslušnou právnickou osobou riadne a včas uplatnené pripomienky. Ak je to na účely 
uzatvorenia zmluvy o financovaní potrebné, návrh zmluvy sa upraví podľa pripomienok. 
 
Oznam vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 20.03.2024 

Oznam zverejnený na webovom sídle mesta  www.modra.sk dňa: 20.03.2024 

V Modre, dňa 20.03.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.modra.sk/


 

 

 
Návrh Dodatku č. 1 

k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku školského 

zariadenia 

podľa 

§ 6 ods. 12, § 9aa a nasl. zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Článok 1 

Zmluvné strany 

 

 

1. Poskytovateľ:  

Mesto Modra 

Dukelská 38, 900 01 Modra 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu: Juraj Petrakovič 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s 

Číslo účtu (IBAN): SK80 0200 0000 0000 2362 3112 

IČO: 00304956 

DIČ: 2020662193 

 

(ďalej len „poskytovateľ”) 

  

a  

 

2. Prijímateľ:  

SABUŽ - Slovenská asociácia bývalých uršulínskych žiakov a žiačok 

Štúrova 34, 900 01 Modra 

IČO: 31745440 

DIČ: 2021809130 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu: Ľudmila Filipovičová 

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s 

Číslo účtu (IBAN):  SK64 1100 0000 0026 2606 0952 

 

(ďalej len „prijímateľ”)  

(ďalej aj len „zmluvné strany“)  

 

súhlasne prehlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že ako oprávnení a k právnym úkonom spôsobilí 

uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare), ktorým sa mení 

a dopĺňa Zmluva o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku školského 

zariadenia uzatvorená dňa 30.01.2024 (ďalej aj ako „zmluva“) nasledovne: 

 

 

 

 



 

 

             Článok 2 

 Predmet dodatku 

 

 

1. Zmluva o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku školského zariadenia zo 

dňa 30.01.2024 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

- V článku 2 sa odsek 3 zmluvy mení a v plnom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne: 

 

„Celková ročná suma poskytovaná na základe tejto zmluvy je: 31.000,- € (suma slovom: 

„tridsaťjedentisíc“ eur), ktorá je poskytovaná v zmysle čl. 2, ods. 2, písm. a) tejto zmluvy.“ 

 

2. Tento dodatok č. 1 k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku školského 

zariadenia sa uzatvára na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 

224/10/2024 zo dňa 15.02.2024, ktorým bola navýšená pôvodne poskytovaná suma: 21.100,- €, 

na sumu: 31.000,- €. 

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

  

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o 

slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po 

jednom. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak 

súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali. 

 

 

 

 

 

 

V Modre, dňa                        V Modre, dňa  

Za poskytovateľa:      Za prijímateľa: 

 

_____________________________             ______________________________     
 

Juraj Petrakovič                                                                Ľudmila Filipovičová 
štatutárny orgán              štatutárny orgán 


	MESTO  MODRA

